Санкт-Петербургское государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение

«Колледж судостроения и прикладных технологий»

ПРИКАЗ

От 15.05.23 Ха 31-у

«О проведении государственной итоговой аттестации обучающихся»

В соответствии с Положением «О государственной итоговой аттестации выпускников», а
также в связи с окончанием полного курса обучения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести государственную итоговую аттестацию обучающихся групп:
1.1. Гр. № 5-1 «Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)» (10
мес.);
1.2. Гр. № 308-3 «Мастер столярного и мебельного производства»;
1.3. Гр. № 311 -3 «Станочник (металлообработка)»;
1.4. Гр. № 313-3 «Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (по
отраслям)»;
1.5. Гр. № 315-1 «Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)» (2
года 10 мес.);
1.6. № 319-1 «Судостроитель-судоремонтник металлических судов»;
1.7. № 319-2 «Судостроитель-судоремонтник металлических судов»
1.8. Гр. 401-1 «Наладчик станков и оборудования в механообработке»;

2. Провести государственную итоговую аттестацию в форме демонстрационного экзамена
для обучающихся групп:
2.1. Гр. № 4-1 «Слесарь-монтажник судовой)» (10 мес.);
2.2. Гр. № 314 «Слесарь-монтажник судовой»;

3. Для проведения государственной итоговой аттестации обучающихся создать экза
менационные комиссии по профессиям и специальностям согласно приложениям 1 и 2.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор СПб ГБПОУ КС и ПТ 4- А.Л. Женаев

Приложение 1

Группа Дата проведения и состав комиссии

05

Сварщик (ручной и ча-

стично механизирован-

ной сварки (наплавки))

27.06.2023

Председатель: Ельфимов П.К. -старший строитель отдела стро-

ительства судов АО «Балтийский завод».

Зам. председателя: Морозова М.А., зам. директора по УМР.

Члены комиссии: КильдяеваЛ.В., преподаватель профцикла;

Чехович Н.С., преподаватель профцикла; Комаров А.Н., пмастер

п/о.

Ответственный секретарь: Пархоменко С.Г., мастер п/о

308

Мастер столярного и

мебельного производ-

ства

21.06.2023

Председатель: Смирнов Д.В.- начальник бюро БТП АО «Адми-

ралтейские верфи».

Зам. председателя: Пирязева Е.Б., старший мастер.

Члены комиссии: Злобина М.И., зав. площадкой.

Крюков А.В., преподаватель профцикла.

Ответственный секретарь: Олимова Н.Н., мастер п/о

311

Станочник

(металлообработка)

20.06.2023

Председатель: Пузыревич С.Ю., заместитель начальника меха-

нического цеха АО «Балтийский завод».

Зам. председателя: Пирязева Е.Б., старший мастер.

Члены комиссии: Кузнецова О.В., преподаватель профцикла,

Шматок С.Л., преподаватель профцикла.

Ответственный секретарь: Тихомирова Н.В., мастер п/о

313

Электромонтер по ре-

монту и обслуживанию

электрооборудования

20.06.2023

Председатель: Зюков А.Ю., заместитель начальника цеха № 023

ПАО СЗ «Северная верфь».

Зам. председателя: Морозова М.А.. зам. директора по УМР.

Члены комиссии: Лухманова Е.В., преподаватель профцикла;

Лещанкин А.Ю., мастер п/о.

Ответственный секретарь: Смирнова Е.В.. мастер п/о

315

Сварщик (ручной и ча-

стично механизирован-

ной сварки (наплавки))

26.06.2023

Председатель: Ельфимов П.К., старший строитель отдела стро-

ительства судов АО «Балтийский завод».

Зам. председателя: Ходан Е.С., зав. практикой.

Члены комиссии: Кильдяева Л.В., преподаватель профцикла,

Чехович Н.С., преподаватель профцикла.

Ответственный секретарь: Косых В.И., мастер п/о

319-1

Судостроитель-судоре-

монтник металличе-

ских судов

22.06.2023

Председатель: Кекс А.А., начальник БТЗ цеха № 40 цеха ПАО

СЗ «Северная верфь».

Зам. председателя: Симаков С.В., зам. директора по УПР.

Члены комиссии: Дмитриев А.Н., преподаватель профцикла,

Орленко В.П., мастер п/о.

Ответственный секретарь: мастер п/о – Гурушкин В.В.

319-2

Судостроитель-судоре-

монтник металличе-

ских судов

23.06.2023

Председатель: Кекс А.А., начальник БТЗ цеха № 40 цеха ПАО

СЗ «Северная верфь».

Зам. председателя: Симаков С.В., зам. директора по УПР.

Члены комиссии: Дмитриев А.Н., преподаватель профцикла;

Спиридонова Е. А., преподаватель профцикла; Матюнин С.В.,

мастер п/о.

Ответственный секретарь: Гурушкин В.В., мастер п/о

401

Наладчик станков и

оборудования в меха-

нообработке

20.06.2023

Председатель: Маликов Д.А., бригадир участка ЧПУ АО «Ад-

миралтейские верфи».

Зам. председателя: Морозова М.А зам. директора по УМР.

Члены комиссии: Ринейская Я.В., преподаватель профцикла;

Васильев М.Н., мастер п/о; Матюнин С.В., мастер п/о.

Ответственный секретарь: Воеводина И.В., мастер п/о

429

Судостроение
26.06.2023

Председатель: Острокнутова Е.И., начальник бюро БТЗ АО

«Адмиралтейские верфи».

Зам. председателя: Морозова М.А., зам. директора по УМР.

Члены комиссии: Ферафонтова М.А., преподаватель

профцикла; Спиридонова Е.А., преподаватель профцикла; Ходан

Е.С., зав. практикой.

Ответственный секретарь: Родионова В.А., мастер п/о

Приложение 2

4

Слесарь-монтажник

судовой

23.06, 24.06 и 26.06.2023

Председатель ГЭК: Кекс А.А., начальник БТЗ цеха № 40 цеха

ПАО СЗ «Северная верфь».

Главный эксперт: Лопарев А.В., ведущий инженер по норми-

рованию труда ОНиОТ АО «Адмиралтейские верфи».

Эксперты: Шестаков А.В., ГБПОУ АО «Техникум судострое-

ния и машиностроения»; Бабкин М.М., ГБПОУ АО «Техникум

судостроения и машиностроения»; Могилев Р.А., ГБПОУ АО

«Северодвинский техникум судостроения и судоремонта».

Технический эксперт: Дмитриев А.Н., преподаватель

профцикла, СПб ГБПОУ КСиПТ

314

Слесарь-монтажник

судовой

26.06, 27.06 и 28.06.2023

Председатель ГЭК: Кекс А.А., начальник БТЗ цеха № 40 цеха

ПАО СЗ «Северная верфь».

Главный эксперт: Лопарев А.В., ведущий инженер по норми-

рованию труда ОНиОТ АО «Адмиралтейские верфи».

Эксперты: Шестаков А.В., ГБПОУ АО «Техникум судострое-

ния и машиностроения»; Бабкин М.М., ГБПОУ АО «Техникум

судостроения и машиностроения»; Могилев Р.А., ГБПОУ АО

«Северодвинский техникум судостроения и судоремонта».

Технический эксперт: Дмитриев А.Н., преподаватель

профцикла СПб ГБПОУ КСиПТ